
Warszawa, dnia 19.01.2023 r.

EZP.26.172.1.2022.AF                                                                                             

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa pojemników oraz wywóz odpadów z terenów 
PIG-PIB w Warszawie, Piasecznie i Kielnikach-Przymiłowicach”, oznaczenie sprawy: EZP.26.172.2022

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 z późn. 
zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców. W związku 
z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 3 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

Pytanie 1:

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ- umowa  § 6 ust. 3

Prosimy o potwierdzenie,  że postanowienie  § 6 ust. 3 umowy w brzmieniu:

„W wynagrodzeniu Wykonawcy określonym powyżej mieszczą się wszelkie koszty wykonania przedmiotu Umowy, 
w szczególności koszty dojazdów czy przygotowania protokołu z przeglądu.“

nie dotyczy niniejszej umowy z tego chociażby względu, że przedmiot umowy nie podlega przeglądom.

Prosimy o stosowne korekty.

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w następujący sposób:

1. § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W wynagrodzeniu Wykonawcy określonym powyżej mieszczą się wszelkie koszty 
wykonania przedmiotu Umowy, w szczególności koszty dojazdów i wywozu odpadów.”

Pytanie 2:

Dotyczy załącznika nr 2 do  SWZ - umowa  § 9 ust. 3  pkt 2)

Zamawiający w § 9 ust. 3  pkt 2) umowy napisał:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

za zwłokę w oddaniu niewadliwego, określonego w Umowie przedmiotu Umowy – w wysokości 0,5% wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy (przewidzianego za wykonanie Umowy/części Umowy), za każdy dzień 
zwłoki ponad termin wskazany w § 2 ust. 1 Umowy”.

Prosimy o informacje co Zamawiający rozumie pod pojęciem „niewadliwego” przedmiotu umowy?

Wskazujemy, że tak opisana kara umowna, może być uznana za rażąco wygórowaną i nieskutecznie zastrzeżoną z tego 
względu, że okoliczności jej naliczenia są nieprecyzyjnie opisane i dają możliwość różnych interpretacji przez wykonawców. 
Na tym etapie postępowania, aby wykonawcy byli w stanie ocenić/oszacować swoje ryzyko związane z realizacją umowy 
powinni mieć wiedzę nt. tego za jakie okoliczności, w jakiej wysokości, ewentualnie zostaną  obciążeni obowiązkiem zapłaty 
kary umownej.



Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez odstąpienie od ww. tak nieprecyzyjnie opisanej kary umownej bądź poprzez 
szczegółowe wymienienie ewentualnych przypadków naruszeń obowiązków Wykonawcy.

Odpowiedź: 

Zamawiający, modyfikuje treść postanowienia § 9 ust. 3 pkt 2) projektowanych postanowień umowy  - Załącznik nr  2 do SWZ 
w następujący sposób”

„ 2) za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 Umowy – w wysokości 0,5% wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy (przewidzianego za wykonanie Umowy/części Umowy), za każdy dzień 
zwłoki ponad termin wskazany w zatwierdzonym Harmonogramie odbioru odpadów”.

Pytanie 3:

Dotyczy załącznika nr 2 do  SWZ- umowa  § 9 ust. 3  pkt 3)

Zamawiający w § 9 ust. 3  pkt 3) umowy napisał:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

za każdorazową zwłokę Wykonawcy w realizacji roszczeń reklamacyjnych Zamawiającego o których mowa w § 3 ust. 9 – 
w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”pkt 3) .

Wskazujemy, że w postanowieniach umowy nie ma § 3 ust. 9. Na tym etapie postępowania, aby wykonawcy byli w stanie 
ocenić/oszacować swoje ryzyko związane z realizacją umowy powinni mieć wiedzę nt. tego za jakie okoliczności, w jakiej 
wysokości, ewentualnie zostaną  obciążeni obowiązkiem zapłaty kary umownej.

Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez odstąpienie od ww. tak nieprecyzyjnie opisanej kary umownej.

Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje,  że  zmienia postanowienie umowne poprzez wykreślenie § 9 ust. 3 pkt 3)  z załącznika nr 2 do SWZ  
- Projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 4:

Dotyczy załącznika nr 4 do  Umowy - Protokół odbioru

Wskazujemy, że w pkt 2 protokołu odbioru znajduje się zapis, który nie dotyczy przedmiotu zamówienia, w brzmieniu:

„Strony Umowy potwierdzają wykonanie przeglądu obiektu oraz odbiór przez Zamawiającego Protokołu pokontrolnego dla 
Obiektu …………. zlokalizowanego ………….., o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt….. Umowy nr …………………………………..:”

Prosimy o stosowne korekty.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany SWZ w taki sposób, że w miejsce załącznika nr 4 publikuje Załącznik nr 4A do 
Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SWZ.

Jednocześnie zmianie ulegają punkty 14, 15.2 oraz 15.3, SWZ, które otrzymują brzmienie:
 14. Termin związania ofertą

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 22.02.2023 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

(…)

 15.2. Termin składania ofert upływa w dniu 24.01.2023 r. o godz. 10:00
 15.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.01.2023 r. o godzinie 10:05.



Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 19.01.2023 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
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